
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 21  

ORIGINALE   DATA 18/02/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

COVID-19 - LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA GEOFOR S.P.A. 

PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI ANNO 2020 - PERIODO 

FATTURATO DICEMBRE 2020 - CIG: ZC930869DB.  

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

 

 

 

Richiamata la Determina del Responsabile del III° Settore n. 30 del 24/02/2020, con la quale si è 

provveduto ad impegnare sul Capitolo 1030/004 rubricato “Appalto servizio rifiuti” del PEG 2020 

l’importo complessivo di € 2.347.254,00 per l’anno 2020 (compreso IVA al 10%) a favore di 

GEOFOR spa con sede in Pontedera, loc. Gello V.le America, 105; 

 

Vista la Determina del Responsabile del III° Settore n° 161 del 04/12/2020, con la quale si è 

provveduto ad impegnare sul Capitolo 1030/004 rubricato “Appalto servizio rifiuti” del PEG 2020 

l’importo complessivo di € 15.000,00, per la gestione ciclo rifiuti Covid-19, (compreso IVA al 

10%) a favore di GEOFOR spa con sede in Pontedera, loc. Gello V.le America, 105; 

 

Richiamato l’Atto 2020/3 Proposta ESECUTIVO Provvedimento 2 3 07/03/2020 

 APPROVAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2020; 

 

Viste le seguenti fatture allegate emesse da GEOFOR spa per la gestione del ciclo dei rifiuti Covid-

19 relativi al mese di dicembre: 

 

Fattura n° 6001000054 del 31/01/2021 (Prot. 3445 10/02/2021) dell’importo complessivo (IVA 

compresa),  

€ 616,44 (€ 584,48 Imp. 4044/2020_cap. 160/009 - € 31,96 Imp. 4191/2020_cap. 550/004) 

 

Fattura n° 6001000056 del 31/01/2021 (Prot. 3437 09/02/2021) dell’importo complessivo (IVA 

compresa),  

€ 1.663,26 (Imp. 4191/2020_cap. 550/004) 

 



Fattura n° 6001000053 del 31/01/2021 (Prot. 3421 09/02/2021) dell’importo complessivo (IVA 

compresa),  

€ 16.554,62 (€ 12.746,00 Imp. 4043/2020_cap. 130/004 - € 3.808,62 Imp. 4044/2020_cap. 160/009) 

 

Visto pertanto il fatturato emesso dalla Ditta GEOFOR spa pari a € 17.122,11, per cui si ritiene di 

dover effettuare la liquidazione del fatturato risultante pari ad € 18.834,32 (compreso IVA) e visto 

che tale importo è contenuto nel limite delle somme impegnate; 

 

Conferma l’imputazione della spesa per un totale di € 12.746,00 (compreso IVA) di cui alla Miss. 9, 

Prg. 3, Tit. 1 Macr. 3, Cap 1030/004, del Bilancio 2020 sotto la voce “Appalto servizio raccolta 

rifiuti” in corrispondenza dell'Impegno n° 4043 del 2020; 

 

Conferma l’imputazione della spesa per un totale di € 4.393,10 (compreso IVA) di cui alla Miss. 1, 

Prg. 3, Tit. 1 Macr. 3, Cap 160/009, del Bilancio 2020 sotto la voce “Spese per pulizie uffici 

Comunali” in corrispondenza dell'Impegno n° 4044 del 2020; 

 

Conferma l’imputazione della spesa per un totale di € 1.695,22 (compreso IVA) di cui alla Miss. 4, 

Prg. 1, Tit. 1 Macr. 3, Cap 550/004, del Bilancio 2020 sotto la voce “Servizio pulizie scuole” in 

corrispondenza dell'Impegno n° 4191 del 2020; 

 

 

Vista la regolarità del servizio ad oggi effettuato dalla società e salvi eventuali conguagli in caso, 

successivamente, risultassero disservizi o difformità dal PTF sotteso al Piano Finanziario 2020, per 

cui la presente liquidazione deve intendersi in ogni caso effettuata in acconto; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva da cui risulta la regolarità contributiva della 

Ditta, agli atti; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della ex L. 241/90 per i lavori in oggetto 

è la Dott.ssa Arch. Pieranna Paoli; 
 

Dato atto che ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad effettuare la 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente; 

 

Dato atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono 

quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta aggiudicataria, agli atti d’ufficio di cui al 

Prot. 20064 del 03/09/2020; 

 

Vista La L. 17 luglio 2020, n. 77 di conversione del decreto legge 19 maggio 2020, n. 

34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, dove al comma 3-bis dell’art.106 prevede il 

differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 

anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

Visto il decreto Ministero dell’Interno del 13/01/2021 con il quale il termine di 

approvazione del Bilancio di previsione 2021 è stato ulteriormente differito al 

31/03/2021; 

 



Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte 

del D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 

 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 

118/2011 in materia di esercizio e gestione provvisoria; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 07/01/2021 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2021. 

Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 

affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 

triennio 2020/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07.03.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ponsacco; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare le seguenti fatture emesse dalla Ditta GEOFOR spa: 

 

per la gestione del ciclo dei rifiuti Covid-19 relative al mese di dicembre: 

 

Fattura n° 6001000054 del 31/01/2021 (Prot. 3445 10/02/2021) dell’importo complessivo (IVA 

compresa),  

€ 616,44 (€ 584,48 Imp. 4044/2020_cap. 160/009 - € 31,96 Imp. 4191/2020_cap. 550/004) 

Di attestare che la scadenza della fattura è 12 marzo 2021 

 

Fattura n° 6001000056 del 31/01/2021 (Prot. 3437 09/02/2021) dell’importo complessivo (IVA 

compresa),  

€ 1.663,26 (Imp. 4191/2020_cap. 550/004) 

Di attestare che la scadenza della fattura è 11 marzo 2021 

 

Fattura n° 6001000053 del 31/01/2021 (Prot. 3421 09/02/2021) dell’importo complessivo (IVA 

compresa),  

€ 16.554,62 (€ 12.746,00 Imp. 4043/2020_cap. 130/004 - € 3.808,62 Imp. 4044/2020_cap. 160/009) 

Di attestare che la scadenza della fattura è 11 marzo 2021 

 

Visto pertanto il fatturato emesso dalla Ditta GEOFOR spa pari a € 17.122,11, per cui si ritiene di 

dover effettuare la liquidazione del fatturato risultante pari ad € 18.834,32 (compreso IVA) e visto 

che tale importo è contenuto nel limite delle somme impegnate; 



 

Conferma l’imputazione della spesa per un totale di € 12.746,00 (compreso IVA) di cui alla Miss. 9, 

Prg. 3, Tit. 1 Macr. 3, Cap 1030/004, del Bilancio 2020 sotto la voce “Appalto servizio raccolta 

rifiuti” in corrispondenza dell'Impegno n° 4043 del 2020; 

 

Conferma l’imputazione della spesa per un totale di € 4.393,10 (compreso IVA) di cui alla Miss. 1, 

Prg. 3, Tit. 1 Macr. 3, Cap 160/009, del Bilancio 2020 sotto la voce “Spese per pulizie uffici 

Comunali” in corrispondenza dell'Impegno n° 4044 del 2020; 

 

Conferma l’imputazione della spesa per un totale di € 1.695,22 (compreso IVA) di cui alla Miss. 4, 

Prg. 1, Tit. 1 Macr. 3, Cap 550/004, del Bilancio 2020 sotto la voce “Servizio pulizie scuole” in 

corrispondenza dell'Impegno n° 4191 del 2020; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della ex L. 241/90 per i lavori in oggetto 

è la Dott.ssa Arch. Pieranna Paoli; 

 

Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della legge 136/2010 sono 

quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta, agli atti d’ufficio; 

 

Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell'articolo 

unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e successivamente riversata 

all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo della 

norma 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del procedimen 

  

 

 Il Responsabile 3° Settore   

    GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 

IMPEGNO IMPORTO 

31/01/2021 n. 

6001000053 

Geofor S.p.A. 4043/2020 € 12.746,00 

31/01/2021 n. 

6001000054 

Geofor S.p.A. 4044/2020 € 584,48 

31/01/2021 n. 

6001000053 

Geofor S.p.A. 4044/2020 € 3.808,62 

31/01/2021 n. 

6001000056 

Geofor S.p.A. 4191/2020 € 1.663,26 

31/01/2021 n. 

6001000054 

Geofor S.p.A. 4191/2020 € 31,96 

 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


